
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 17ης Φεβρουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   41 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Έγκριση δαπανών 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
12.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 8553/12-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Ιωάννης Τσεγγελίδης 

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                   
      4)   Πούλιος Χρίστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Κ. Παπαδόπουλος 
7)   Δ.Βορίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 5402/28-01-2014 αναφορά  
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σχετικά με προτάσεις ανάληψης δέσμευσης. Στην συνέχεια ο 
Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης όπως αναλυτικά αναφέρεται :  

   
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης  

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 
δέσμευσης της 
πρότασης  
σε € 

Υπόλοιπο 
ποσού  
σε € 

189 02.30.7311.08 Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας 
της Ελλάδος για τη λειτουργία του ως 
Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 
 

  74.295,48 0,00 

190 02.30.7321.09 Προμήθεια –τοποθέτηση μεταλλικού   79.950,00 0,00 



 
διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής 
δεξαμενής(ΣΑΤΑ) 
 

191 02.30.7322.05 Δημιουργία παιδικής χαράς και χώρου 
στάθμευσης στην περιοχή Κυψέλη (ΣΑΤΑ) 
 

  49.039,40 0,00 

192 02.30.7323.07 Σημειακές παρεμβάσεις στις τοπικές 
Κοινότητες της Δ.Εν. 
Σταυρούπολης(ΣΑΤΑ)  
 

400.000,00 0,00 

193 02.30.7323.08 Ασφαλτικός τάπητας οδού 
Ανδρ.Δημητρίου (ΣΑΤΑ) 
 

171.000,00 0,00 

194 02.30.7323.10 Ασφαλτικός τάπητας οδού Ανατ.Θράκης 
(ΣΑΤΑ) 
 

123.000,00 0,00 

195 02.30.7323.11 Εγκατάσταση οδικών πινακίδων 
πληροφόρησης (ΣΑΤΑ) 
 

  46.000,00 0,00 

196 02.30.7323.17 Ανάπλαση τμημάτων οδών Ορεστιάδος, 
Σαλαμίνος, Προύσσης και Λυγδών 
(ΣΑΤΑ) 
 

145.000,00 0,00 

197 02.30.7323.30 Αποκατάσταση διαβάσεων ΟΣΕ 
Δ.Εν.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 
 

  60.000,00 0,00 

198 02.30.7323.31 Αποκατάσταση οδών στην περιοχή 
Γυμναστηρίου (ΣΑΤΑ) 
 

110.000,00 0,00 

199 02.30.7323.72 Ασφαλτόστρωση οδών οικισμού Λεύκης 
 

  32.312,42 0,00 

200 02.30.7324.13 Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ. Ευμοίρου 
(ΣΑΤΑ) 

  55.000,00 0,00 

201 02.30.7333.01 Αποκατάσταση φθορών και ασφαλτικών 
οδοστρωμάτων (ΣΑΤΑ) 
 

    108.900,00 0,00 

202 02.30.7411.03 Μελέτη στατική και Η/Μ κτιρίου 4ου 

Γενικού Λυκείου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 
 

  80.000,00 0,00 

203 02.30.7412.01 Μελέτη γέφυρας στον ποταμό Κόσυνθο επί 
της επαρχ.οδού προς το Πίλημα και 
σύνδεση της με κόμβο επί της 
Ε.Ο.14(ΣΑΤΑ) 
 

 25.350,00 0,00 

204 02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου 
(ΣΑΤΑ) 
 

200.000,00 0,00 

205 02.30.7413.06 Μελέτη διαμόρφωσης της ανατολικής 
εισόδου (ΣΑΤΑ) 
 

 40.000,00 0,00 

206 02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 
 

 87.000,00 0,00 

207 02.30.7413.16 Τοπογραφική μελέτη καθορισμού 
οριογραμμών ποταμού Νέστου στα 
διοικητικά όρια του Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

 14.372,62 0,00 



 
 

208 02.80.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 
 

 71.512,20 0,00 

209 02.15.7331.06 Αντικατάσταση κουφωμάτων Σχολικών 
Κτιρίων (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
 

250.000,00 0,00 

210 02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις σχολικών επιτροπών 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
 

  31.061,87 0,00 

211 02.80.8122.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 

  30.000,00 0,00 

212 02.15.6682.01 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ) 
 

  24.600,00 0,00 

213 02.25.7311.02 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον 
οικισμό Δαφνώνα (ΘΗΣΕΑΣ) 
 

    9.241,37 0,00 

214 02.30.7413.12 Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την 
παραχώρηση του δικαιώματος 
εκμετάλλευσης των χώρων αμμοληψίας 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου 
(ΘΗΣΕΑΣ)  
 

  30.000,00 0,00 

215 02.80.8122.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ 
 

   88.422,39 0,00 

 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Χρίστος Πούλιος και Δημήτριος Βορίδης γιατί έχουν ήδη 
καταψηφίσει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2014. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 41/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-02-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 17-02-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


